
Att söka organisationsbidrag 
från SAM
(tidigare SST-bidraget)

Önskar er församling/förening söka organisationsbidrag?
Vi vill uppmuntra den församling som tycker sig vara bidragsberättigad att söka bidraget.  
Detta gör ni genom att sända in ansökningshandlingar. Blanketten ”Ansökan om organisations- 
bidrag” kan hämtas på alliansmissionen.se/dokument. Vi önskar att ni lägger ned tid och  
engagemang för ansökan. Ansökningstiden går ut den 30 april. Beslut kommer att lämnas 
efter sommaren. Nationell missionsledare är resursperson och samtalspartner för församlingar 
som önskar hjälp med utformandet av ansökan.



1. Inledning
De flesta av SAM:s församlingar har anställd medarbetare och eget arbetsgivaransvar eller 
finns med i kretssamverkan. Många församlingar har behov av ekonomiskt stöd. Det är viktigt 
att kriterierna för samfundets stöd är väl genomtänkta och prövningen noggrann. Stödet till 
församlingar genom samfundet utgår från en övergripande strategi för mission i Sverige.

Församling med arbetsgivaransvar prioriteras och stor vikt läggs vid att det finns förutsätt-
ningar för en gynnsam utveckling, samt att det föreligger en väl förankrad mål- och verksam-
hetsplan.

Bidrag utgår huvudsakligen till församlingar med få medlemmar i förhållande till sin verksamhet,  
sitt arbetsgivaransvar och situationen i det omgivande samhället. 

Samfundets bidrag är framförallt avsett för ett förändringsarbete i en församlings utvecklings-
process och ges under en begränsad tid. Sker inte en positiv utveckling får strukturell samverkan/ 
förändring sökas, så att en hållbar nedtrappning kan göras efter överenskommen plan.

Bidrag utgår också till små församlingar vars arbete anses vara starkt evangeliserande i en 
bygd, t.ex. stor barn- och ungdomsverksamhet i förhållande till församlingens storlek.

Det är viktigt att församlingar inte blir bidragsberoende och att samfundets resurser till stöd 
inte låses till ett visst antal församlingar. 

2. Bidragsform
Organisationsbidraget är ett bidrag trossamfund kan söka från Myndigheten för ungdoms- 
och civilsamhällesfrågor (MUCF).

Myndigheten MUCF anger att: ”Syftet med bidraget är att stärka förutsättningarna för en aktiv 
och långsiktig religiös verksamhet. Det ska bidra till att alla människor har likvärdiga möjligheter  
att utöva sin religion och att bidra till att upprätthålla och stärka de grundläggande värderingar  
som samhället vilar på.”

SAM ansöker hos MUCF om att få del av organisationsbidraget för att sedan kunna fördela det 
till församlingar som har behov av extra ekonomiskt stöd,

Då summan SAM får i organisationsbidrag att fördela står i direkt proportion till det antal  
bidragsgrundande deltagare som samfundet fått in från församlingarnas/föreningarnas  
statistik är det en förutsättning att ha bidragit med sådan statistik för att vara berättigad att få 
del av pengarna.



3. Handläggning och beslutsordning 
Bidrag till pågående/reguljärt församlingsarbete. 

Bidragsgrundande kriterier: 

•	 Gynnsamma utvecklingsmöjligheter. Särskilt beaktas att församlingen har anställd  
personal – pastor.

•	 Strategiskt läge. Särskilt beaktas om församlingen finns på ort 

	» med låg kyrkotäthet,

	» där ”frikyrkofamiljen” är svagt företrädd,

	» med stor befolkningstillväxt.

•	 Egeninsats. Offerinsatsen per medlem bör hålla sig i nivå med eller nära ett genomsnitt  
i SAM. 

•	 Mål- och verksamhetsplan. Församlingen arbetar i linje med Svenska Alliansmissionens 
huvudsyfte och har en mål- och verksamhetsplan som är antagen av församlingsmöte. 
En handlingsplan bör upprättas för att visa hur man vill uppnå att församlingen ska bli 
självförsörjande.

•	 Samverkan med andra SAM-församlingar. Där möjlighet finns till samverkan med andra 
SAM-församlingar bör en sådan ha prövats.

•	 Samverkan med andra församlingar på orten. Finns det möjlighet till samverkan med  
församlingar från andra samfund bör detta undersökas.

4. Övriga villkor 
•	 Gemensamma församlingar. Villkor för stöd till gemensamma församlingar är att andra 

samfund som församlingen tillhör också tillfrågas om att anslå bidrag.

•	 Utbetalning. Utbetalning sker kvartalsvis efter kalenderår.  

•	 Hur mycket organisationsbidrag SAM kan betala ut till församlingar är beroende av hur 
stort det statliga bidraget till samfunden är för aktuellt år. Detta kan skifta från år till år, 
därför är beviljat belopp preliminärt.

•	 Bidraget bör inte överstiga kostnaden för en anställd på 25 % tjänst av heltid.

Beslutsordning
Nationell missionsledare är resursperson och samtalspartner för församlingar som önskar 
hjälp med upprättande av handlingsplan och med ansökningar. Nationell missionsledare  
handlägger ansökningar från församlingar efter ovanstående kriterier. Bidragsgranskningen 
bereds av Nationella verksamhetsrådet och beslutas av SAM-styrelsen.

	


